
Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 28. august 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 1321 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Stine Brix (EL).

Spørgsmål nr. 1321: 

”Ministeren bedes oplyse antallet af indlæggelsesdage for personer i respirationsbe-

handling (BiPap eller respirator) på Respirationscenter Øst samt andre sygehusafde-

linger i Region Hovedstaden, siden 1. januar 2017, hvor patienten ikke har haft et ak-

tuelt behandlingsbehov men har været indlagt, fordi de private firmaer, som Region 

Hovedstaden har indgået aftale med, ikke har været i stand til at stille de hjælpere til 

rådighed, som firmaerne ellers kontraktligt har forpligtet sig til.”

Svar:

Til brug for min besvarelse af spørgsmålet har ministeriet anmodet om bidrag fra Re-

gion Hovedstaden, som oplyser følgende:

”Der er typisk tale om en vagt på 12 timer, hvor patienter i respirationsbehandling er 

blevet indlagt på grund af leverancesvigt, men ikke om hele indlæggelsesdage. Derfor 

har regionen valgt at oplyse antallet af vagter, der har været ramt af leverancesvigt, 

fremfor antal indlæggelsesdage. 

I perioden 1. januar 2017 – 10. september 2018 har der i alt været 54 vagter, hvor en 

patient i respirationsbehandling er blevet indlagt på Respirationscenter Øst (52 vag-

ter) eller andet sengeafsnit på Rigshospitalet (2 vagter), fordi Region Hovedstadens 

leverandører ikke kunne stille hjælpere til rådighed. 

Som det fremgår af nedenstående tabel, var antallet af leverancesvigt i perioden 

sammenlagt på 101 vagter. 

Når de berørte patienter ikke var indlagt i 101 vagter i perioden, skyldes det, at de 

selv eller deres familier i knap halvdelen af tilfældene valgte at afstå fra indlæggelse 

for i stedet selv at varetage den respiratoriske behandling. Disse tilfælde er i tabellen 

op-gjort i kolonnen Trukket samtykke.
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Side 2

Region Hovedstaden oplevede leverancesvigt på dette område i ca. 0,2 promille af de 

samlede leverancer i perioden. 

Det skal sluttelig bemærkes, at Region Hovedstaden løbende har dialog med sine le-

verandører med henblik på at sikre overholdelse af kontrakterne samt minimering af 

leverancesvigt.”

Jeg kan henholde mig til Region Hovedstadens oplysninger.

Med venlig hilsen

Ellen Trane Nørby      /      Zoheeb Iqbal
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